
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00011/2023
Objeto: aquisição de insumos para esterilização para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme anexos.

Aos 27 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: aquisição de insumos para esterilização para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme 
anexos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ:  04.063.331/0001-21, ME/EPP:   Não
Cirúrgica São José Ltda, CPF/CNPJ:  55.309.074/0001-04, ME/EPP:   Não
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda, CPF/CNPJ:  07.295.038/0001-88, ME/EPP:   Não
Sispack Medical Ltda, CPF/CNPJ:  54.565.478/0001-98, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - ALMOTOLIA AMBAR EM POLIETILENO 250 ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:13:08
Valor da Oferta: 4,18
Marca do Produto: TAYLOR
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - ALMOTOLIA TRANSPARENTE EM POLIETILENO 250 ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:13:19
Valor da Oferta: 4,18
Marca do Produto: TAYLOR
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE SMS 1,20 X 1,20M 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica São José Ltda
CPF/CNPJ: 55.309.074/0001-04
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:34:55
Valor da Oferta: 10,37
Marca do Produto: HOSPFLEX 120 X 120 50 GR
  
Empresa: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:37:29
Valor da Oferta: 4,85
Marca do Produto: Health Quality
  
Empresa: Sispack Medical Ltda
CPF/CNPJ: 54.565.478/0001-98
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:42:07
Valor da Oferta: 5,00
Marca do Produto: SISPACK/SMS120120-SP
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:22:51
Valor da Oferta: 5,80
Marca do Produto: BEST FABRIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:23:08 3,85
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda 07.295.038/0001-88 27/03/2023 08:23:32 3,40
Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04 27/03/2023 08:24:33 5,96
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:25:10 3,00
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda 07.295.038/0001-88 27/03/2023 08:25:24 2,91
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:30:05 2,80
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda 07.295.038/0001-88 27/03/2023 08:30:14 2,66

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO SMS 50X50CM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica São José Ltda
CPF/CNPJ: 55.309.074/0001-04



Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:36:11
Valor da Oferta: 1,83
Marca do Produto: HOSPFLEX 50 X 50 50 GR
  
Empresa: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:38:45
Valor da Oferta: 0,94
Marca do Produto: Health Quality
  
Empresa: Sispack Medical Ltda
CPF/CNPJ: 54.565.478/0001-98
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:42:46
Valor da Oferta: 3,00
Marca do Produto: SISPACK/SMS5050-P
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:23:04
Valor da Oferta: 1,39
Marca do Produto: BEST FABRIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:23:30 0,60
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda 07.295.038/0001-88 27/03/2023 08:23:48 0,56
Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04 27/03/2023 08:24:43 1,05

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE SMS 75 X 75 CM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica São José Ltda
CPF/CNPJ: 55.309.074/0001-04
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:36:35
Valor da Oferta: 4,10
Marca do Produto: HOSPFLEX 75 X 75 50 GR
  
Empresa: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:39:22
Valor da Oferta: 1,81
Marca do Produto: Health Quality
  
Empresa: Sispack Medical Ltda
CPF/CNPJ: 54.565.478/0001-98
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:43:38



Valor da Oferta: 4,00
Marca do Produto: SISPACK/SMS7575-P
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:23:33
Valor da Oferta: 2,99
Marca do Produto: BEST FABRIL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:24:16 1,20
Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda 07.295.038/0001-88 27/03/2023 08:24:48 1,15
Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04 27/03/2023 08:24:56 2,35

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 16MM X 30M 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:23:55
Valor da Oferta: 4,90
Marca do Produto: MASTERFIX 19X30
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - INDICADOR BIOLOGICO ESTERILIZACAO A VAPOR 10ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Sispack Medical Ltda
CPF/CNPJ: 54.565.478/0001-98
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:44:04
Valor da Oferta: 10,00
Marca do Produto: SISPACK/SP20
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:24:11



Valor da Oferta: 9,40
Marca do Produto: CLEAN UP
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98 27/03/2023 08:24:43 8,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - INTEGRADOR QUIMICO PARA USO INTERNO AUTOCLAVE CLAS 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Sispack Medical Ltda
CPF/CNPJ: 54.565.478/0001-98
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:47:32
Valor da Oferta: 4,00
Marca do Produto: INTEGRON/IT26-C
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:24:29
Valor da Oferta: 6,76
Marca do Produto: CLEAN UP
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:30:14
Valor da Oferta: 2,66

Descrição do Produto: EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE SMS 1,20 X 1,20M
Marca: Health Quality
Valor Unitário: 2,66
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar:  



Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:23:48
Valor da Oferta: 0,56

Descrição do Produto: EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO SMS 50X50CM
Marca: Health Quality
Valor Unitário: 0,56
Quantidade: 6.500,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Max Medical Com. de Produtos Medicos e Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 07.295.038/0001-88
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:24:48
Valor da Oferta: 1,15

Descrição do Produto: EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE SMS 75 X 75 CM
Marca: Health Quality
Valor Unitário: 1,15
Quantidade: 6.500,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 08hs, do dia 03 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00011/2023, foi homologado em 03 de maio de 2023 as 16:02 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


